
 
 
 

 
SIDRA S.p.A                                                                                                
Società unipersonale 

Via Gustavo Vagliasindi, 53  -  95126  Catania                 Capitale sociale :  €  30.000.000,00  i.v.                  
 tel. +39  (0) 95544111   fax +39 (0) 95544264     P.I./C.F. : 03291390874 
 sito internet : www.sidraspa.it                                           R.I. CT n. 166986/1996 - R.E.A. CT n. 206359    
  

 

Estratto verbale 
 
CdA del 28 maggio 2021 punto 3) Ratifica determinazione presidenziale servizio di noleggio a 
freddo di un sistema mobile di disidratazione meccanica a decanter centrifugo. 
 
Con riferimento al punto in oggetto si riporta il deliberato dell’Organo Amministrativo: 
 
Punto 3) Ratifica determinazione presidenziale servizio di noleggio a freddo di un 
sistema mobile di disidratazione meccanica a decanter centrifugo. 

Il Presidente illustra la proposta di delibera avanzata dal Responsabile U.O. Depurazione Ing. 
Marco Morello, che si allega al presente verbale;  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto della deliberazione del consiglio di amministrazione del 13/05/2021 in argomento 
con cui si rinviava alla ratifica, da parte di questo consiglio, dell’atto di determina 
presidenziale del 18/05/2021; 

dopo discussione ed all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 

I) di ratificare la determina presidenziale del 18/05/2021 con cui veniva autorizzato: 
II)  l’affidamento diretto alla società CO.VE.CA s.r.l, agli stessi patti e condizioni del 
contratto in essere, della fornitura in noleggio del sistema di disidratazione a oggi utilizzato 
presso l’impianto, per mesi 4 e un importo massimo spendibile pari a € 48.444,50, oltre IVA; 

III) l’avvio della manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori da invitare 
alla gara e, successivamente, la procedura di gara per l’individuazione di un operatore 
economico per il noleggio annuale di un sistema di disidratazione mobile di disidratazione 
meccanica a decanter centrifugo completo di ogni apparecchiatura necessaria al suo corretto 
funzionamento per un importo massimo spendibile pari a € 168.000, di cui € 950 per oneri 
della sicurezza, oltre iva e di autorizzare la spesa complessiva prevista pari a € 225.345,00, 
inclusiva di IVA ai sensi dell’art. 113 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e contributi AVCP; 
IV) in riferimento alla gara per il noleggio annuale di cui al punto precedente, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera b, di procedere alla valutazione degli operatori economici secondo 
il criterio del prezzo più basso previa verifica dei requisiti tecnici; 
V) di nominare l’Ing. Marco Morello quale Responsabile Unico del Procedimento nelle 

superiori procedure; 
VI) di nominare la dott.ssa Tiziana Calì quale assistente al RUP per gli adempimenti 
amministrativi per gli appalti sopra indicati.    
 
 


